UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**R. P. Francisci Arias, Societatis Iesv Theologi, Tractatvs
Tres spirituales**

Arias, Francisco

Coloniæ Agrippinæ, 1603

Cap. 3. Vitio confidentiæ nimix hominem vinci à tentationibus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-59574](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-59574)

DIFFIDENTIA SVI IPSIVS 88

admodum enim inops mendicus, cui
ne obolus quidem suppetit in crume-
na, tamen sperat, non industria sua, sed
liberalitate piorum Christianorum vi-
ctum quotidianum, si humiliter petat,
non defuturum; sic quilibet Christi
seruus pio aliquo desiderio flagrans,
confidere debet bonitati diuinæ, se re-
ipsa illud expleturum, si cælestis gra-
tiæ eleemosynam ad hoc postulet, sæ-
pe offerendo Christi, passionisq; eius
merita, si sanctissimæ Virginis Mariæ
& Sanctorum patrocinia imploret, ac
dicat cum Dauid: *Opera manuum no-*
strarum dirige super nos. Et opus ma-
num nostrarum dirige. Et. Esto mihi
in Deū protectorem Et in domū refugii.
respice in orationes nostras & desi-
deria. respice in faciem Christi tui, cu-
ius meritis confidimus nos impetra-
turos, quod postulamus.

Psal. 89.

Ps 30.

CAPVT III

Vitio confidentia sui hominem vinci à
tentationibus.

QUOD diximus de piorum desi-
deriorum executione, dicendum
quoq; est de tentationibus, quas
E homo

88 TRACTATVS DE VERA

Ind. 20,

homo quidē vincere conatur, sed cre-
bro post inchoatam pugnam ab illo
vincitur: non alia de causa, quam quia
solis viribus suis nixus pugnam fuit
aggressus. in libris Iudicū diuina scrip-
tura commemorat: Deum tam graui-
ter successisse quibusdam viris ē tri-
bu Benjamin quod vim intulissent
cuidam mulieri coniugatae, vt manda-
rit reliquis vndecim tribubus, vt totā
tribum Benjamin ob hoc scelus patra-
tum ē medio tollerent. Quadrage-
nā hominum millia ex vndecim tribu-
bus repente coacta sunt, aduersus vigi-
tinq; millia tribus Benjamin. Bel-
lum erat iustum, mandato nempe Dei
indictum, dux belli item à deo decre-
tus, & tamen primo congressu viginti
octo millia, altero verò decem & octo
millia ē filijs Iſrahel ab hoste caesa sunt.
Quae verò causa fuit huius tam inex-
pectati euentus, vt fortiores, ac à Deo
ad pugnam amandati, cedant imbecil-
loribus? scriptura ipsa causam mani-
festat, dicēs: *filios Iſrahel & fortitudine &*
numero cōficiētes aciē direxiss. Quācūq;
de admoniti agnouissent, conuenere
in domum Dei, fidentes steterunt co-

DIFFIDENTIA SVI IPSIVS 78

ram Domino, ieiunârunt vsq; ad vesperâ, & obrulerūt holocausta, atq; victimas; atq; ita cōfisi Deo, nō viribus suis, tertio hostē inuasere, & victoriâ retulerunt, trucidatis viginti quinque hominū millibus. sic vt è tota tribu non nisi sexcenti remanserint superstites, quibus vitam condonârunt.

IDEM prorsus contingit in conspectu spirituali. Hostes nostri sunt, princeps tenebrarum, mundus, & propria caro, contra quos conflegendum est. Bellū à parte nostra iustum est, & mandato Dei indictum, nec desunt nobis arma, & magna ad pugnādū subsidia, & tamē saepenumero succumbimus, & in mortem noxæ pēnēq; æternæ miserè detrudimur. qua verò de causa? quia industriæ nostræ cōfisi, nō diuino auxilio arma corripimus. Id præclarè animaduertit S. BASILIVS: Qui seruiūt Deo inquit, à demone frequētib; & varijs temptationibus agitātur, tristitia, & diffidentia de Deo, vt bona inchoata deserant, vt non perseuerent, vt existiment se Deo caros non esse, vt locum societatis, rationēq; viuendi, cū alia seueriore cō-

Basilio instit. de vita perfecta

E 2

88 TRACTATUS DE VERA

mutent, in qua demon nouit plura fore
ad labendum pericula. His alijsq; id ge-
nus tentationibus speciem boni pra se fe-
rentibus Damō seruos DEI aggreditur.
Quos verò vincit? Eos, inquit, vincit,
qui plus e quo cōfidunt sibi. Vnde, addit,
vidimus multos, magna virtute pradi-
tos, & testimonio aliorū probatos, quos
malignus Spiritus per nimiam istam cō-
fidentiam precipites egit. Hucusq; Ba-
silius. Quare non dubitauit quidam
sanctus vir, & in virtutum studio exer-
citus asseuerare, quoties seruus Dei
pietatis amans à tentatione vincitur,
id euenire, vel quia ante tentationem
non implorauit diuinum auxilium, aut
quia viribus suis fidens depugnauit.
Id verò exponit his verbis considera-
tione dignissimis. Non orandum est cō-
tra tentationem ne eueniat, sed ne decipi-
piat, aut inuoluat, cum venerit. Si verò
tentatio ex vehementia quompiam sub-
uertit, aut ante, ne subuert eret, humili-
ter non fuit oratum, aut talis superbia
in anima insidebat, quae per casum ten-
tationis propellenda erat.

COLLIGAMUS fructum ex hoc caelesti
documento, & contra animae nostrae
hostes

Simon de
Cassia .lib.
4.6.6.

DIFFIDENTIA SVI IPSIVS 89

hostes viriliter dimicemus, eorumque
tentationes : diffidamus viribus no-
stris, quia ob imbecillitatem suam ni-
hil sine auxilio diuino, vt diximus, ffi-
cere possunt contra tam potentes ini-
micos, nihil enim in hoc mundo est,
quod eorum potentiam exæquet : ex-
pectemus autem & robur & victoriã
a potentissimo DEO, confidendo in e-
ius præsidio, idq; propter IESV CHRIS-
TI merita, qui tanquam homo & Sal-
uator promeruit nobis vires ac gratiã
ad vincendum. tanquam verò DEVS,
creator, & prima causa eandẽ largitur,
& prouocat nos ad pugnam & victo-
riam dicens: *In mundo pressuram habe-
bitis, sed confidite, ego vici mundum,* ac
si diceret *Ego vici, vt vos vinceretis,* pro-
merendo vobis gratiam & auxilium. *Ioã. 16.*
Id confitetur & S. Paulus, & quasi sum-
mo beneficio affectus eterno Patri gra-
tias agit dicens. *Deo gratias, qui dedit
nobis victoriam per Dominum nostrum
IESVM Christum.* Neq; satis est illi affir-
mare, DEVM esse, qui nobis manũ per-
merita IESV Christi præberad expug-
nandum tentationes & peccata, sed,
quod eo amplius est, Deum vincere & *2. Cor. 2.*